
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai        2024 m. vasario 2 d., Nr. 24-010VK 
 
DĖL  LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. LIEPOS 4 D. NUTARIMO NR. 638 „DĖL 
NACIONALINIAM SAUGUMUI UŽTIKRINTI SVARBIOS ĮMONĖS SAUGUMO PLANO REIKALAVIMŲ 
IR RENGIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) išnagrinėjo  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 
liepos 4 d. nutarimo Nr. 638 „Dėl nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbios įmonės saugumo plano 
reikalavimų ir rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą ir teikia pastabas šiuo 
ketinamu patvirtinti priedui „Grėsmių lygiai, saugumo užtikrinimo ir reagavimo priemonės“ 
(toliau – Priedas). 
 

1. Trijų grėsmių atveju siūloma numatyti, kad būtų aktyvuojama priemonė „operatyvus 
pasikeitimas informacija su PD, VST, taip pat VSAT (jeigu svarbus valstybės objektas yra 
pasienio ruože ar pasienio kontrolės punkte, teritorinėje jūroje bei Klaipėdos valstybinio jūrų 
uosto akvatorijoje) pareigūnų operatyvaus reagavimo rezervo formavimas (budėjimų 
namuose ir (ar) įstaigoje organizavimas)“. LVK prašo Projekto rengėjų paaiškinti ir patikslinti 
Priedo nuostatas, kad priemonė apie operatyvų keitimąsi informacija, kai tarp nurodytų 
subjektų yra ir privataus verslo atstovai, būtų kuo aiškesnė savo apimtimi. Svarbu patikslinti, 
ar operatyvus informacijos keitimasis turėtų būti vykdomas ir tų įmonių, kurių valdomi 
objektai yra Lietuvos Respublikos pasienio su ES/NATO valstybių ruože. Jeigu vis tik ketinama 
taikyti šią priemonę ir įmonių, esančių Lietuvos Respublikos pasienio ruože su pvz. Latvija 
atžvilgiu,  LVK siūlo įvertinti galimybę nustatyti skirtingą veikimo modelį šių įmonių atžvilgiu, 
nei tų įmonių, kurios yra pasienio ruože su trečiosiomis valstybėmis, atžvilgiu. 

2. Trijų grėsmių atveju nustatytai CHARLIE lygio grėsmei siūloma numatyti, kad  būtų 
„Aktyvuojama dronų neutralizavimo įranga“. Šioje vietoje siūlome patikslinti (papildyti), kad 
šis reikalavimas būtų taikomas tik toms įmonėms, kurioms šis yra taikomas pagal Energetikos 
ministro patvirtintus Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių energetikos įmonių ir 
nacionaliniam saugumui užtikrinti strateginę ar svarbią reikšmę turinčios energetikos 
infrastruktūros fizinės ir veiklos apsaugos reikalavimus.1 

3. Dvejų grėsmių atveju nustatytai DELTA lygio grėsmei, siūloma numatyti, kad būtų „Taikomos 
kompleksinės-organizacinės priemonės (fortifikacijų įrengimas, pagalba svarbaus valstybės 
objekto valdytojui dėl personalo evakuacijos ir kt.), mažinančios svarbaus valstybės objekto 
pažeidžiamumą.“ LVK siūlo nurodyti, kokios institucijos/pajėgos šią priemonę vykdytų, nes 
privatūs verslo subjektai neturi nei fizinių, nei, tikėtina, teisinių galimybių įrenginėti 
fortifikacijas savo teritorijoje ar tuo labiau už įmonės teritorijos ribų. 

 
Dėkojame už bendradarbiavimą 
 

Pagarbiai 
Generalinė direktorė                                                                                                   Ineta Rizgelė                               
 

Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p. vilius@lvk.lt, mob. +37060898408. 

 
1 Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2019 m. sausio 15 d. įsakymas Nr. 1-9 „Dėl Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių energetikos įmonių 
ir nacionaliniam saugumui užtikrinti strateginę ar svarbią reikšmę turinčios energetikos infrastruktūros fizinės ir veiklos apsaugos reikalavimų 
patvirtinimo”. 

mailto:vilius@lvk.lt
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3e560ea01a9411e9bd28d9a28a9e9ad9/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3e560ea01a9411e9bd28d9a28a9e9ad9/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3e560ea01a9411e9bd28d9a28a9e9ad9/asr

